



Jeżewo, dnia 06.08.2021r.

Zn.spr.: ZG.270.2.3.2021

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji – art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129) – dalej „PZP”, pn. „Detaliczna, bezgotówkowa dostawa paliw płynnych na potrzeby Nadleśnictwa Dąbrowa – postępowanie nr 2”

Nadleśnictwo Dąbrowa zgodnie z art. 284 ust. 1,1 oraz art.284 ust. 6 ustawy PZP, w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w dniu 05.08.2021 r., przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość: w par. 1 ust. 4 – zmienić termin wydania kart na: „10 dni roboczych od złożenia zamówienia na dedykowanym portalu internetowych, do którego Zamawiający otrzymuje dostęp niezwłocznie po podpisaniu umowy przez Strony”?

Wykonawca po podpisaniu umowy przekazuje dostęp do dedykowanego portalu poprzez który Zamawiający sam dokonuje zamówienia zgodnie z zapotrzebowaniem w danym momencie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmiany zapisu w §1 ust.4 Umowy. Termin „niezwłocznie” oznacza bez zbędnej zwłoki co dopuszcza termin wydania kart uzależniony od przyczyn technicznych niezależnych od Wykonawcy.

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość: w par. 1 ust. 6 – zaakceptować możliwość zamówienia przez Zamawiającego karty na „okaziciela” – karty zastępczej – już na początku realizacji umowy jako karty awaryjnej, z której Zamawiający będzie mógł korzystać w przypadku blokady innej karty? Kartę taką należałoby zamówić wcześniej – nie dopiero w momencie blokady jednej z kart, gdyż wyrobienie takiej karty zajmuje tyle samo czasu co wyrobienie nowej karty. W taki sposób zamówiona karta nie będzie zawierała żadnego nr rejestracyjnego a jedynie np. nazwę „OKAZICIEL” lub nazwę firmy – wedle uznania.

Sprawę prowadzi: Kamil ZASADOWSKI, tel.: 52 331 87 13 *334, e-mail: kamil.zasadowski@torun.lasy.gov.pl

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §1 ust.6 Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia karty zastępczej na czas blokady karty zgłoszonej przez Zamawiającego, przy czym Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia karty zastępczej już na początku realizacji umowy.

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość: w par. 3 ust. 2 pkt 2) - odstąpić od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw, gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie odstępuje od wymogu zawartego w §3 ust.2 pkt.2 projektu umowy.

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 4 ust. 1-6? Zamawiający powinien w takiej sytuacji zgłosić reklamację na adres mailowy Wykonawcy i oczywiście próbki zostaną przesłane do badania przez niezależne akredytowane laboratorium wybrane przez strony umowy, jednak opisana czynność pobierania próbek bezpośrednio przez Zamawiającego jest niemożliwa do realizacji na stacjach paliw Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od procedury wskazanej w projekcie umowy.

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu par. 4 ust. 10 pkt 1)? Wykonawca naprawia szkody do kwoty udokumentowanej odpowiednimi fakturami – nie ma możliwości dokonania wymiany paliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje usunięcia zapisu §4 ust. 10 pkt. 1.

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 4 opisu procedury reklamacyjnej Wykonawcy:

„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego odstępstw w jakości paliwa od obowiązujących norm, obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na piśmie (dopuszczalna jest forma elektroniczna, która zostanie potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści.

Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka możliwości dochodzenia swych praw na drodze sądowej."

To po stronie Wykonawcy w procedurze reklamacyjnej dokonywane jest badanie paliwa nie po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dodania zapisów w par.4 dotyczących opisu procedury reklamacyjnej Wykonawcy w powyższej treści.

7. Czy Zamawiający w par. 5 ust. 5 dopuści możliwość odstąpienia od zamieszczania ceny brutto po rabacie i w zamian byłaby to wartość brutto danego paliwa/produktu po rabacie

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zamianę ceny brutto po rabacie na wartość brutto danego paliwa/produktu po rabacie w zbiorczym zestawieniu transakcji, o ile z dokumentów tych Zamawiający będzie mógł samodzielnie skontrolować poprawność naliczonego rabatu.

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość: w par. 5 ust. 6 - zmienić termin płatności na 21 dni od daty wystawienia faktury?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura. E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie jeden dzień roboczy po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów §5. ust.6 projektu umowy. Wykonawca może wystawić ustrukturyzowane faktury elektroniczne na zasadach określonych w § 5 ust. 7-10 projektu umowy, natomiast faktura wystawiona w formie papierowej powinna być dostarczona do siedziby nadleśnictwa osobiście lub pocztą tradycyjną.

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 6 ust. 1 ppkt 2): „niewłaściwa jakość paliw musi być potwierdzona przez niezależne akredytowane laboratorium wybrane przez strony umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dodania dodatkowych zapisów do par. 6.

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość: w par. 7 ust. 1 pkt 1) – dodać zapis: „z wyłączeniem 1 przypadków: awarii systemu obsługi, przyjęcia paliwa na stację paliw lub modernizacji stacji paliw Wykonawcy” i zaakceptować możliwość wskazania innej stacji spełniającej warunek odległości od siedziby Zamawiającego w momencie, gdy stacja, z której korzystał Zamawiający i którą wybrał jako najdogodniejsza lokalizacyjnie po zawarciu umowy zostanie zamknięta?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca przez cały okres umowy musi dysponować stacją spełniającą wymagania stawiane przez Zamawiającego zgodnie z zapisami zawartymi w projekcie umowy § 3 ust.2 pkt. 3 niezależnie pod jakim adresem stacja jest zlokalizowana.

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w par. 7 - zmienić zapis w ten sposób, aby 10 % kary umownej naliczane było od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian w §7 projektu umowy.

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość: w par. 7 - dodać kolejny ustęp o treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wprowadza dodatkowego zapisu w §7 projektu Umowy.

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość akceptacji regulaminu Wykonawcy, dotyczącego warunków sprzedaży i używania kart paliwowych, o ile regulamin ten nie jest sprzeczny z postanowieniami zawartymi w SWZ i projektu umowy do niniejszego postępowania.

15. Czy Zamawiający, w związku z zadanyimi pytaniami, dopuszcza możliwość przedłużenia terminu składania ofert do dnia 17.08.2021r.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.